
 
 

 

  Strana: 1 z 3 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 

uveřejněna na www.esfcr.cz) 
13135 

Název zakázky Evaluace projektů Národního screeningového centra 

Registrační číslo projektu 

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007216,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008171,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008169, 

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008165,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008172,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008170,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008168,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009643,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009642,  

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008166, 

 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008167. 

Název projektu 

 Datová základna realizace screeningových programů.  

 Optimalizace programu screeningu karcinomu 
děložního hrdla zavedením detekce genomu lidského 
papilomaviru pomocí samoodběrových sad u žen 
dlouhodobě se neúčastnících stávajícího screeningu.  

 Časný záchyt chronické obstrukční plicní nemoci v 
rizikové populaci. 

 Časný záchyt diabetické retinopatie a makulárního 
edému u pacientů s diabetem 1. nebo 2. typu. 

 Zvýšení efektivity adresného zvaní občanů ke 
screeningům karcinomu tlustého střeva a konečníku, 
prsu a děložního hrdla. 

 Časný záchyt kritických vrozených srdečních vad u 
zralých novorozenců při hospitalizaci a v raném 
postnatálním období. 

 Sekundární prevence osteoporotických zlomenin u 
osob nad 50 let věku po první prodělané 
osteoporotické zlomenině. 

 Časný záchyt tyreopatií v těhotenství. 

 Časný záchyt familiární hypercholesterolémie.  

 Screening rizika předčasného porodu zavedením 
programu QUIPP. 

Program časného záchytu karcinomu prostaty u populace 
mužů v dispenzární péči po onkologických onemocněních. 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky  

Sídlo zadavatele 
Palackého nám. 4, P. O. BOX 60, Praha 2 - Nové Město,  
128 01 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00023833 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 3 

 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Dovolujeme si proto položit dotaz směřující k nastavení technické kvalifikace v bode „Seznam 
významných služeb“. Zadavatel zde požaduje, aby každá ze dvou požadovaných referenčních 
služeb byla v rozsahu alespoň 900 tisíc Kč bez DPH. Tento požadavek považujeme za 
významně a z našeho pohledu neoprávněně omezující otevřenou soutěž, zejm. z následujících 
důvodů: 

 finanční hodnota evaluací (fakturovaná částka) obdobných i rozsahově větších projektů 
je standardně významně nižší, než zadavatelem požadovaný rozsah (obvyklá fakturace 
cca 250 tisíc, což rámcově odpovídá přepočtené předpokládané hodnotě na jeden Váš 
projekt), 

 zadavatel požaduje provedení evaluací většího počtu „menších“ projektů, přičemž 
požadavek na technickou kvalifikaci míří na zkušenost s evaluací dvou „násobně 
větších“ projektů (tzn. nepřiměřenost), 

 požadavkem zadavatele jsou ze soutěže eliminováni evaluátoři, kteří zcela standardně 
provádějí evaluace projektu Vašeho rozsahu, ovšem výše fakturace nemůže v tržní 
realitě objektivně dosáhnout zadavatelem stanoveného rozsahu (diskriminace). 

 

1. Provede zadavatel změnu zadávacích podmínek tak, aby byla umožněna soutěž vetšímu 
počtu kvalifikovaných dodavatelů? 

Odpověď 

Zadavatel na základě obdrženého dotazu provedl změnu zadávacích podmínek, která umožní 
soutěž většímu počtu kvalifikovaných dodavatelů a kterou přikládá v nové verzi výzvy k podání 
nabídek a kterou rovněž uveřejňuje na web www.esfcr.cz  

 

2 Přesné znění dotazu 

Nebyl požadavek na hodnotu referencí ve výši „900 tisíc Kč bez DPH“ myšlen jako souhrnná 
hodnota většího počtu evaluací prováděných v posledních letech? 

Odpověď 

Došlo k administrativní chybě ze strany zadavatele. Zadavatel tímto upravil znění odstavce 
uvedeném ve výzvě k podání nabídek, a to následovně: 

 

„Účastník splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval 
alespoň 2 služby obdobného charakteru. Za obdobnou významnou službu jsou považovány 
služby, jejichž předmětem bylo zpracování evaluace výsledků některého z programů v 
rámci České republiky a zaměřeného na rozvoj lidských zdrojů nebo zvyšování zaměstnanosti 
nebo sociální integraci nebo rozvoj veřejné správy o minimální finanční hodnotě 250.000,- Kč bez 
DPH za každou takovou službu.“ 

 

3 Přesné znění dotazu 

Neuvažuje zadavatel o rozdělení zakázky do více části tak (např. 3 části po 3-4 projektech, aby 
byla soutěž otevřená většímu počtu menších, avšak kvalifikovaných dodavatelů)?  

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 3 z 3 

 

Odpověď 

S dělením veřejné zakázky do více částí nesouhlasíme, je pro nás důležité, aby všechny části 
plnění této veřejné zakázky realizoval jeden dodavatel, a to z důvodu, že se vždy jedná o shodný 
předmět plnění se shodným CPV kódem. Některé otázky jsou navíc pro projekty společné a 
principy jsou obdobné.  
Předmět veřejné zakázky tvoří pro zadavatele jeden funkční celek, který by při rozdělení na části 
nepřinesl zadavateli očekávaný přínos /nejednalo by se na základě zjištění zadavatele o 
hospodárný postup, tj. riziko nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění/ znamenalo by 
nepřiměřeně náročnou koordinaci jednotlivých dodavatelů při plnění předmětu veřejné zakázky.  
 

 

 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek: do 10. 1. 2020, do 10:00 hod. 

Termín otevírání nabídek: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

 

 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 
 

 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Praze dne 5. 12. 2019    

 

 

 

 

 

 


		2019-12-05T15:16:22+0100
	doc. RNDr. Ladislav Dušek Ph.D.




